
Id: WNGXQ-SVPMQ-BRYXR-FFXMI-QJTXJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR I/5/11
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 11 lutego 2011 r.

w sprawie sposobu konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego w Pasłęku lub 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, działającymi na terenie gminy Pasłęk, projektów 

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230) oraz art. 
5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity - 
Dz. U. z 2010 r. Nr 234 poz. 1536) Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała niniejsza określa szczegółowy sposób konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku 
Publicznego w Pasłęku, zwaną dalej „Radą”, lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst 
jednolity - Dz. U. z 2010 r. Nr 234 poz. 1536) zwanej dalej „ustawą”, projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zwany dalej „konsultacjami”. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się z Radą oraz organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy na zasadach, o których mowa w § 3 niniejszej uchwały. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, o których mowa w ust. 1, w sprawie 
poddanej konsultacji. 

3. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów gminy Pasłęk. 

§ 3. 1. W przypadku obowiązku przeprowadzenia konsultacji, Burmistrz Pasłęka określa w szczególności 
przedmiot, formę i termin przeprowadzenia konsultacji. 

2. Konsultacje mogą mieć formę: 

1) bezpośrednich otwartych spotkań, 

2) pisemnej opinii w danej kwestii. 

3. W przypadku konsultacji przeprowadzanych z Radą, Burmistrz Pasłęka organizuje spotkanie, o którym 
mowa w § 3, ust. 2 pkt 1 uchwały, lub przesyła Radzie pisemny projekt aktu prawa miejscowego z uzasadnieniem 
wraz z wnioskiem o wydanie opinii, o której mowa w § 3, ust. 2 pkt 2 uchwały. Rada wydaje opinię w terminie 14 
dni od dnia doręczenia projektu. Nieprzedstawienie opinii we wskazanym terminie oznacza rezygnację z prawa do 
jej wyrażenia. 

4. W przypadku konsultacji przeprowadzanych z organizacjami pozarządowymi lub podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy, Burmistrz Pasłęka umieszcza w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Pasłęku informację o konsultacjach wraz z projektem aktu prawa miejscowego poddanego 
konsultacjom. Organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy wydają opinię w terminie 
14 dni od dnia zamieszczenia informacji o konsultacjach i projektu aktu prawa miejscowego w Biuletynie 
Informacji Publicznej. Nieprzedstawienie opinii we wskazanym terminie oznacza rezygnację z prawa do jej 
wyrażenia. 

5. Burmistrz Pasłęka przedkłada Radzie Miejskiej w Pasłęku uzyskane w wyniku konsultacji opinie, do których 
załącza swoje stanowisko zawierające ocenę uzyskanych opinii pod względem formalno-prawnym 
i merytorycznym. 

6. Uzyskane w wyniku konsultacji opinie dotyczące aktu prawa miejscowego Burmistrz Pasłęka publikuje 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku. 



Id: WNGXQ-SVPMQ-BRYXR-FFXMI-QJTXJ. Podpisany Strona 2

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIII/109/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie 
sposobu konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego w Pasłęku lub organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami, działającymi na terenie gminy Pasłęk, projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pasłęku 

mgr Stanisław Paździor


